
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione AREA ECONOMICO FINANZIARIA n. 314 del 22/07/2024

Registro Generale Determinazioni n. 1229 del 22/07/2024

OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per l'individuazione di graduatorie di altri 
enti per la copertura di posti profilo istruttore amministrativo contabile 
Area degli istruttori CCNL funzioni  locali



Oggetto Presa atto disponibilità graduatorie concorsuali per il profilo di 
Istruttore amministrativo/amministrativo contabile a tempo pieno e 
indeterminato - individuazione della graduatoria 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 7 del 25/06/2024 con il quale sono state attribuite al 

Responsabile del Servizio Finanziario le funzioni di cui all’art. 107 della D.lgs. 267/00; 

Vista la Deliberazione C.C. n° 56 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2024; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 29/03/2024 con la quale si è proceduto all’ 

Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 Triennio 

2024-2026 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 03/05/2024, “Utilizzo di graduatorie 

concorsuali di altri Enti per il profilo professionale di istruttore amministrativo/contabile Area Istruttori, 

ex cat. C/C1. Individuazione dei criteri”; 

Considerato che, sulla base della cita deliberazione è stato stabilito, nell’eventuale disponibilità di 

più graduatorie, di procede a scorrere la graduatoria di più recente approvazione, utilizzano i 

seguenti criteri di priorità: 

 graduatorie di Enti Locali aventi sede nella medesima provincia; 

 graduatorie di Enti Locali aventi sede nella medesima regione; 

 graduatorie di Enti Pubblici con sede nella medesima regione; 

 

Vista la determinazione n.802 del 15/5/2024 con la quale a seguito di avviso pubblico si individuava 

la graduatoria del comune di Villacidro dalla quale attingere per la copertura del fabbisogno del 

personale rappresentato da n.2 istruttori amministrativi contabili; 

Vista la determinazione n. 1218 del 18/7/2024 avente ad oggetto “Presa atto scioglimento 

convenzione con il Comune di Villacidro per la l’utilizzo della graduatoria concorsuale per il profilo di 

Istruttore amministrativo/amministrativo contabile a tempo pieno e indeterminato” 

Considerato che rispetto al precedente avviso il fabbisogno del personale è raddoppiato con figure 

non solo a tempo indeterminato ma anche a tempo determinato; 

Ritenuto necessario procedere pertanto alla riapertura dei termini al fine di individuare una 

graduatoria dalla quale attingere l’intero fabbisogno del personale da destinare all’area economico 

finanziaria come segue: 

 n.3 istruttori amministrativi contabili a tempo pieno ed indeterminato; 

 n.1 istruttore amministrativo contabile a tempo pieno e determinato in sostituzione di 

personale in maternità, fino al 28/03/2025 e comunque fino al rientro della dipendente 

sostituita; 

 

Visto l’allegato avviso per la manifestazione di interesse da parte di enti titolari di graduatorie in corso 

di validità per i profili richiesti; 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 



Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti 

 

 

DETERMINA 

Di prendere atto della premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

Di procedere alla riapertura dei termini dell’avviso pubblico destinato agli enti al fine di individuare 

una graduatoria in corso di validità dalla quale attingere per la copertura dei seguenti profili 

professionali da destinare all’Area economico finanziaria: 

 n.3 istruttori amministrativi contabili a tempo pieno ed indeterminato; 

 n.1 istruttore amministrativo contabile a tempo pieno e determinato in sostituzione di 

personale in maternità, fino al 28/03/2025 e comunque fino al rientro della dipendente 

sostituita; 

Di approvare lo schema di avviso allegato al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 ss.mm.ii.; 

 

Il Responsabile dell’Area 

    Dr.ssa Anna Maria Frau 

 

 



IL RESPONSABILE

 FRAU ANNA MARIA

Note:



 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 
DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1229 

DEL 22/07/2024RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 
 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Visto il Provvedimento del Sindaco n. 7 del 25/06/2024 con il quale sono state attribuite al 

Responsabile del Servizio Finanziario le funzioni di cui all’art. 107 della D.lgs. 267/00; 

Vista la Deliberazione C.C. n° 56 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2024/2024; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 29/03/2024 con la quale si è proceduto all’ 

Adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) - Art. 6, D.L. n. 80/2021 Triennio 

2024-2026 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 03/05/2024, “Utilizzo di graduatorie 

concorsuali di altri Enti per il profilo professionale di istruttore amministrativo/contabile Area Istruttori, 

ex cat. C/C1. Individuazione dei criteri”; 

Considerato che, sulla base della citata deliberazione è stato stabilito, nell’eventuale disponibilità 

di più graduatorie, di procede a scorrere la graduatoria di più recente approvazione, utilizzando i 

seguenti criteri di priorità: 

 graduatorie di Enti Locali aventi sede nella medesima provincia; 

 graduatorie di Enti Locali aventi sede nella medesima regione; 

 graduatorie di Enti Pubblici con sede nella medesima regione; 

 

Visto l’avviso del 06/5/2024; 

Considerato che rispetto al precedente avviso il fabbisogno del personale è raddoppiato con figure 

non solo a tempo indeterminato ma anche a tempo determinato; 

Oggetto Avviso pubblico per l’individuazione di graduatorie di altri enti per la 

copertura di posti profilo istruttore amministrativo contabile Area degli 

istruttori CCNL funzioni  locali 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 
DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1229 

DEL 22/07/2024RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 
 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

Ritenuto necessario procedere pertanto alla riapertura dei termini al fine di individuare una 

graduatoria dalla quale attingere l’intero fabbisogno del personale da destinare all’area economico 

finanziaria come segue: 

 n.3 istruttori amministrativi contabili a tempo pieno ed indeterminato; 

n.1 istruttore amministrativo contabile a tempo pieno e determinato in sostituzione di personale in 

maternità, fino al 28/03/2025 e comunque fino al rientro in servizio della dipendente sostituita; 

Vista la Determinazione dell’area economica finanziaria n.  del 21/7/2024 con la quale si approvava 

il presente avviso;  

Visto il vigente contratto nazionale di lavoro funzioni locali; 

RENDE NOTO CHE 

Il Comune di Sanluri intende ricoprire i seguenti posti attingendo da graduatorie in corso di validità 

approvate a seguito di procedura concorsuale, da parte di altri enti: 

 n.3 istruttori amministrativi contabili a tempo pieno ed indeterminato; 

 n.1 istruttore amministrativo contabile a tempo pieno e determinato in sostituzione di 

personale in maternità, fino al 28/03/2025 e comunque fino al rientro in servizio della 

dipendente sostituita; 

Art. 1  

PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA 

La manifestazione di interesse potrà essere presentata esclusivamente dagli enti titolari di 

graduatorie in corso di validità approvate dai medesimi a seguito di procedura concorsuale; 

 

E’ esclusa la presentazione delle istanze da parte dei singoli idonei delle graduatorie. 

 

L’istanza dovrà essere presentata entro le ore 23.59 del 29/07/2024  

 

Art. 2  

MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELL’ISTANZA 

La manifestazione di interesse dovrà essere inviata al protocollo dell’ente all’indirizzo 

protocollo@pec.comune.sanluri.su.it 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it


 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 
DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1229 

DEL 22/07/2024RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 
 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 

Per qualsiasi informazione e/o richiesta di chiarimenti circa la compilazione e trasmissione della 

domanda o sul bando in oggetto è possibile rivolgersi alla Responsabile dell’Area Dott.ssa Anna 

Maria Frau al numero 070-9383202 o via email all’indirizzo am.frau@comune.sanluri.su.it  

 

 

 

Art. 3 

 ISTRUTTORIA DELLE ISTANZE  

 

Si provvederà ad individuare la graduatoria dalla quale attingere per la copertura dei posti di cui al 

fabbisogno dell’ente, sulla base dei criteri di priorità stabiliti dalla Giunta con deliberazione 

n.101/2024 come indicati in premessa. 

 

A seguito dell’individuazione della graduatoria si provvederà alla stipula di apposita convenzione con 

il Comune titolare della medesima. 

Art. 5)  

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

Tutti i dati personali di cui l’amministrazione comunale verrà in possesso in occasione 

dell’espletamento del procedimento, saranno trattati nel rispetto dell’informativa sul trattamento dei 

dati personali ai sensi dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo 

(Regolamento generale sulla protezione dei dati personali) reperibile sul sito istituzionale dell’Ente.   

 

Il Responsabile dell’Area 

  Dr.ssa Anna Maria Frau 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it


 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIAALLEGATO ALLA 
DETERMINAZIONE - AREA ECONOMICO FINANZIARIA - NR. 1229 

DEL 22/07/2024RESPONSABILE: FRAU ANNA MARIA 
 

 

 Via Carlo Felice, 201 - 09025 Sanluri -  CF 82002670923 - P.I.00600740922 
Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it; e-mail protocollo@comune.sanluri.su.it - tel. 07093831 

Sito web: https://comune.sanluri.su.it/ 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanluri.su.it
mailto:protocollo@comune.sanluri.su.it

